[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1551/2022

São Roque, 25 de julho de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente REITERAR O OFÍCIO Nº 1439/2022 - 06/06/2022 - Solicita desassoreamento dos córregos do Bairro Paisagem Colonial.
Os córregos encontram-se cheios de mato alto, lixo e entulho. Isso tudo, além de causar danos ao meio ambiente, diminui a vazão da água, o que propicia inundações, principalmente em dias de forte chuvas. Desse modo pede-se o desassoreamento urgente, a fim de evitar prejuízos e demais transtornos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
William da Silva Albuquerque

(William Albuquerque)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 25/07/2022 - 14:44 9472/2022

1